#### 4. Gerichtsbarkeit der Universität Löwen und Dilingen.<sup>1)</sup>

NB. 1o. Joannes dux Lothingiae, Brabantiae etc. fundator vniuersitatis Louaniensis ita concessit Academicis immunitatem tum ab alijs oneribus, tum a iudicio saeculari, vt tamen eos, qui sceleribus suis vel membro vel vita privari meruerunt exceperit et sibi reseruarit.

NB. 2o. Henricus Episcopus Augustanus post Ottонem Truchsessum protector Fundatae Academiae Dilinganae dedit quidem omnem potestatem et iurisdictionem regendi Academiam illam Rectori magnifico, qui simul est Collegij S. J. Rector tamquam vicario suo: Supremam tamen potestatem sibi ac Successoribus capitulo reseruauit.

NB. 3o. Idem Henricus voluit e suis consiliarijs a Rectore iurisperitum nominari, qui Academicis in ciuilibus et criminalibus pro Rectore et cum eius consilio ius diceret ac diceretur gubernator.

NB. 4o. Etiam concessit, vt Rector Cancellarium Doctorem aliquem Theologiae constitueret.

#### 5. Verwendung des Geldes der philosophischen Fakultät.<sup>2)</sup>

Ex memoriali Adm. R. P. Prouincialis Joannis Panhausen Ao. 1652 30 Julij.

Pecunia Facultatis Artium non exponatur in alios vsus quam scholasticos, nec nisi ipsa conscientia. Quare sub duplice clave custodiatur, quarum alteram habeat Procurator, alteram Facultatis Decanus: aut certe huic clavis, illi arcula committatur.

Auf der Kehrseite des Blattes steht:

Responsio P. Otterstedt Socij Provinciali eiusdem iussu ad quaestiones varias illi propositas 18. Febr.

1. Pecunia Facultatis Philosophicae deponi debet in arca quadam, cuius clavem unam habeat Decanus, alteram diversam vel habeat P. Rector Collegij vel Procurator. In eadem liber

<sup>1)</sup> Die folgenden Bemerkungen sind aufbewahrt in dem Mscr. der Theodoriana Pa. 45 (Richter, Handschriften I. S. 10).

<sup>2)</sup> Die folgende Notiz findet sich auf einem losen Blatte des Mscr. der Theodor. Pa. 45, auf der Kehrseite die zweite Notiz.

asservabitur, in quo scribitur pecuniae summa, tam quae infertur quam quae effertur, vt Superioribus, si postulent, ratio reddi possit. Eadem ratio habenda est Facultatis Theologicae. In ceteris servanda est loci consuetudo.

2. Pro illa pecunia non licet emere quicquam pro Collegio, vt ex ea nostri tractentur vel vt imagines praceptoribus emanentur. Ad reparationem Scholarum aliquid alicubi potest decanus expendere, sed habita prius Facultate ab Adm. R. P. N. ita tamen ut quae sunt essentialia Facultatis, primo curentur.

### 6. Die Studenten dürfen das Schlafzimmer des Cancellarius nicht betreten.<sup>1)</sup>